
                                                                                                                        

                    
Курганская область 

Альменевский район 

                                Альменевская районная Дума 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 июня  2010 года   № 45 
с.Альменево 

 

О внесении дополнений в решение Альменевской  

районной Думы  № 50 от 26 октября 2005 года  

«О введении системы налогообложения в виде единого  

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

 

     Рассмотрев ходатайство ГУ  «Комплексный центр социального обслуживания 

населения по Альменевскому району»  о снижении коэффициента К 2, применяемого при   

расчете  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, на 

основании п.6,7 ст.346.29 Налогового Кодекса РФ, Альменевская районная Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1.Дополнить пункт 4  Решения  Альменевской районной Думы № 50 от 26 октября 2005 

года   подпунктом 7   следующего содержания: 

«7) К 2.8-корректирующий коэффициент, учитывающий категорию  налогоплательщиков, 

которыми оказываются соответствующие услуги, применяется для видов 

предпринимательской деятельности, указанных  в подпунктах  1 и 5 пункта 2 настоящего 

Решения, и имеет следующие значения: 

 

Подвид деятельности Значение 

корректирующего 

коэффициента  К 2.8 

Оказание социальными службами населения бытовых услуг и 

(или) автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов 

пенсионерам, инвалидам, малообеспеченным семьям, имеющим 

несовершеннолетних детей 

0,1 

Оказание бытовых услуг физическим лицам образовательными 

организациями, имеющими лицензии на право образовательной 

деятельности, осуществляющими профессиональную подготовку 

специалистов, переподготовку и повышение квалификации 

безработных граждан 

0,5 

Оказание бытовых услуг индивидуальными предпринимателями, 

являющимися инвалидами 1 и 2 групп и непосредственно 

осуществляющими предпринимательскую деятельность без 

применения наемного труда  

0,75 

 

2.Обнародовать настоящее Решение в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского 

района Курганской области. 

 

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования и применяется к 

правоотношениям, возникшим  с 01.07.2010 года. 

 

 

Глава Альменевского района                                                                          Д.Я.Сулейманов   


